empresa especializada na confecção e fornecimento de uniformes e equipamentos de 

proteção individual – EPI para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

– SEMED e Instituições de Ensino, de acordo com as exigências estabelecidas neste Edital e 

anexos. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 207.716,20 (duzentos e sete mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data: 09/12/2025 às 08h:01min 

INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS  

08h do dia 26/11/2025 

LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO:  

08h do dia 09/12/2025 

REFERÊNCIA DE TEMPO:

[...]

contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída 
há menos de 2 (dois) anos (art. 69, §6º da Lei nº 14.133, de 2021). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 117.576,90 (cento e dezessete mil, 
quinhentos e setenta e seis reais e noventa centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela do item 01 (um) deste termo de Referência. Os valores foram baseados através de 
pesquisas em sites de fornecedores e contratações anteriores das Atas de Registro de Preços 
nº 014/2025, nº015/2025, nº016/2025, nº017/2025, nº018/2025 e nº019/2025 e valores